



**Městská  
část  
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10  
Odbor dopravy**

Váš dopis zn.:  
Naše značka: P10-172260/2022/01  
Vyřizuje linka: Ing. Janata/494  
V Praze dne: 9.5.2022

**Email:** [redacted]

**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy, obdržel dne 24. 4. 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

*„V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás tím to žádám o poskytnutí následujících informací:*

- 1. Zda stavebník, pro kterého jsou prováděny stavební práce v Justičním areálu Na Míčáncích, 28.pluku 1533/29b (nebo jiná osoba odlišná od stavebníka), splnil svoji ohlašovací povinnost a je tak vybírán místní poplatek za užívání veřejného prostranství, neboť došlo k záboru části ulice Na Míčáncích umístěním palet se stavebním materiálem, a omezení parkovacích míst. Zábor se nachází u vjezdu do Justičního areálu Na Míčáncích pod křížením ulic Bulharská a Na Míčáncích.*
- 2. Pokud došlo ke splnění ohlašovací povinnosti a je vybírán místní poplatek za užívání veřejného prostranství (jak je uvedeno v bodě 1. výše), (a) v jakém rozsahu byl zábor ohlášen, (b) v jaké výši je vybírán tento místní poplatek a (c) po jak dlouho dobu byl zábor veřejného prostranství ohlášen.*
- 3. Pokud nedošlo ke splnění ohlašovací povinnosti a není vybírán místní poplatek za užívání veřejného prostranství, jak je ošetřen faktický zábor veřejného prostranství a zabránění parkovacích míst, tj. zda byla uzavřena nájemní smlouva či jiný instrument, nebo je veřejné prostranství užíváno bez právního důvodu a dochází tak k bezdůvodnému obohacení ze strany stavebníka (nebo jiné osoby odlišné od stavebníka). Pokud dochází k bezdůvodnému obohacení, jak bude Městská část Praha 10 tuto situaci řešit, resp. zda jí vůbec nějak řeší.“*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě:  
**na Vaši emailovou adresu formou textu tohoto přípisu.**

ad 1) V souvislosti s umístěním palet se stavebním materiálem u vjezdu do Justičního areálu v ul. Na Míčáncích pod křižovatkou s Bulharskou ulicí nám nebylo ohlášeno užívání veřejného prostranství a není vybírán místní poplatek.

ad 2) Nedošlo ke splnění ohlašovací povinnosti, viz odpověď na bod 1.

ad 3) O umístování palet vně areálu zdejší silniční správní úřad neměl informaci. Po obdržení Vaší žádosti bylo provedeno místní šetření a následně jsme vyzvali odpovědného zástupce stavby k nápravě a k podání vysvětlení. Pro stavebníka, kterým je Městský soud v Praze, stavbu provádí a vyřizuje firma Auböck s.r.o. Stavbyvedoucí umístování palet se stavebním materiálem ve svítivě žlutém obalu podél obou stran u vjezdu vysvětlil tím, že stavba neměla potřebu zde materiál skladovat a neoprávněně tak užívat veřejné prostranství, ale pouze zajišťovala, aby vodorovným dopravním značením vymezený prostor vjezdu nebyl blokován parkujícími auty. Ta často parkují tak, že při běžném provozu areálu by sice využití vjezdu neznemožnila úplně, avšak v současné době, kdy zde probíhá významná stavební činnost, se rozměrnější nákladní vozidla mnohdy do či z areálu nedostala. Pravdou je, že při následném místním šetření, kdy už palety ve vjezdu nebyly, jsme zaregistrovali zaparkovaný osobní automobil nad vjezdem se značným přesahem mimo parkovací zónu.

Zhotoviteli jsme nabídli možnost požádat u nás o povolení umístění přechodného svislého dopravního značení vymežujícího a zvýrazňujícího prostor vjezdu a zároveň doporučili obnovu již téměř neznatelného vodorovného značení V12a + V12c (žlutá klikatá čára + zákaz zastavení), které bylo stanoveno v minulosti. Žádost o stanovení přechodné úpravy provozu byla obratem podána a příslušné povolení jsme vydali 2. 5. 2022. Realizaci tedy lze očekávat v následujících dnech.

Vzhledem k tomu, že zhotovitelská firma ihned provedla nápravu a při řešení situace projevuje i nadále součinnost, nebudeme zatím přistupovat k dalším opatřením či sankcím.

S pozdravem

Ing. František Daníček  
vedoucí odboru dopravy  
*„elektronicky podepsáno“*

*„otisk razítka“*